[image: image1.wmf]

                                                         INDICAÇÃO  nº.16/2025
    Senhora Presidente:
                                               O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de garantir a trafegabilidade no interior do município, e;

Considerando:

                                             Que a construção da ponte molhada irá melhorar as condições de tráfego e segurança aos moradores da localidade, especialmente em períodos de chuva, quando o nível da água impossibilita ou dificulta o acesso à propriedade.
                                           Que a construção da ponte molhada contribuirá para o escoamento da produção e para a mobilidade das famílias que residem na região.

                               Que é uma justa reivindicação, apresenta a seguinte:
INDICAÇÃO:
                     Que o Poder Executivo providências necessárias e realize a construção de uma ponte molhada no acesso à propriedade do Sr. Délio Drescher, na Linha Travessão., neste Município.
Sala das Sessões, 08 de dezembro de 2025.
JACIR RAUL KEMMERICH
Vereador PL
[image: image1.wmf]